1

JoAo useoA - MA Quarta, 03 de Novembro de 2021 ANO: 4 1 Nº 305
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO

ENGENHARlA LTDA. VALOR: R$ 31.417,06 (trinta e

um mil quatrocentos e dezessete reais e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 24, lnc. I da Lei 8.666/93, atualizado pelo

Decreto 9.412/2018. João Lisboa (MA), 28 de outubro de

202 1. HEL TON MENDES DE LIMA - Secretário

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: nffunryr 1qb2021110311 1129

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PRlMElRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N°

07 .O 1.52/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

CENTER CAR AUTO POSTO EIRELI. OBJETO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE

COMBUSTÍVEL NA BOMBA. CLÁUSULA PRIMEIRA

- DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

adição 25% (vinte e cinco por cento) ao quantitativo do

contrato fim1ado entre as partes em 07/0 l /2021 , com

fundamento legal nos termos previstos do Art. 65, Inciso IT,

§ 1 º da Lei 8.666/ 1993. CLÁUSULA SEGUNDA - DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes

do presente Termo Aditivas correrão à conta dos seguintes

recursos: 10.301 .0003.2-058 - Manut. E Func. Da Atenção

Básica de Saúde. 10.302.0003.2-070 Manul. De Média e

Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar. 3.3.90.30 -

Material de Consumo. CLÁUSULA TERCEIRA - DA

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

inicial, firmado entre as partes . REGÊNCIA: LEI Nº

8.666/93 . JOÃO LISBOA (MA), 28 DE OUTUBRO DE

202 1 - WILKA GABRTELLE DE VASCONCELOS

SOUSA - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Venic io Vieira Lima

Código identificador: mc11tmg2od0202 l l l 03111113

A VISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipa! de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

.: . l "')
~,Ml.♦-'-DE JOÃO USBOA EXTRA TO DE CONTRA •

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2021 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROST A TECTOMIA

A CÉU ABERTO + CISTOLITOTOMIA +
URETEROLITOTOMIA ABERTA PARA O

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNJCÍPTO DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO

(A): TGO rNSTTTUTO DE GrNECOLOGTA E

OBSTETRÍCIA LTDA . VALOR: R$ 12.824,00 (doze mil

oitocentos e vinte e quatro reais). VlGÊNCTA: 31 /12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 24, Inc. II da Lei nº

8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 27 de outubro de 2021. WlLKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA - Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 3lmfxgdpzgl202 l l l 03111157

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/4

-- -----------------